original e encontra amparo legal no Artigo 55, Inciso III e Artigo 65, Parágrafo 8º, ambos da Lei 8666/93;
no Artigo 13 do Decreto 9507, de 21 de setembro de 2018; e nos Artigos 53 a 61 da Instrução Normativa
5/MPDG, de 25 de maio de 2017.

VALOR DO CONTRATO: O valor global do Contrato reajustado com vigência a partir de 26 de
novembro de 2024 é de R$ 1.605.628,48 (um milhão, seiscentos e cinco mil, seiscentos e vinte e oito reais
e quarenta e oito centavos). O subitem 1.3. do Contrato Original passa a vigorar com os seguintes valores:

Item Descrição do Bem ou
Serviço

Métrica ou
Unidade Quantidade Valor

Unitário Valor Total

Lote Único

1

Subscrição para o uso de
solução de software de

[...]

Diferença Mensal Depois da Repactuação 8.607,41

GARANTIA: Nos termos da CLÁUSULA SÉTIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO, do Contrato
Original, a CONTRATADA deverá apresentar à Administração do CONTRATANTE, comprovante de
complementação da garantia contratual no valor de R$ 5.164,44 (cinco mil, cento e sessenta e quatro reais
e quarenta e quatro centavos) correspondentes ao percentual de 5% (cinco por cento) do valor de R$
103.288,93 (cento e três mil, duzentos e oitenta e oito reais e noventa e três centavos) ora adicionado ao
Contrato. Totalizando a garantia em R$ 80.281,42 (oitenta mil, duzentos e oitenta e um reais e quarenta e
dois centavos).

Os efeitos financeiros decorrentes deste reajuste vigoram a partir de 26/11/2024.

Ficam devidas à CONTRATADA as diferenças entre os valores efetivamente pagos e os
valores devidos, referentes ao período de 26 de novembro de 2024 até a data da assinatura deste Termo, as